Ægrotanti regi plurima de immortalitate animorum dixisse Apollonium. hinc multos sermones utro citrōque inter eos habitos: tandem benignè à rege dimissum Apollonium: donatūmque camelis & ceteris necessariis eunti ad Indos.

Cap. XXXIII.

Nοσοῦν ἃ τῷ βασιλεῖ πρῶν, ποσῶτά τε, ηγιδιῶτα δεῖται τοῖς φυχῆς διεξῆλθεν, ὡς τὸ βασιλέα αὐτοῦ διοσκευή, ηγιδιῶτος τοῦ παρόντας εἰπεῖν, ὅπις Απολλώνιος οὐχ ὑπὲκτης βασιλείας μόνης αὐτοῦ οὐδὲν εἰργασμένη με, διλλά ηγιδιῶτες τὸ θανάτου. τὼν ἃ σηεστα τὼν τὸν τῷ Εὐφράτῃ, δικαιωθέος ποτὲ αὐτῷ τῷ βασιλέως, ηγιδιῶτος Φαίνεται τὸ θαῦμα, εἰπόντος, κατεβαλὼν τὸ τραπουργίαν ὁ Απολλώνιος, θαῦμα αὖτε, ὡς βασιλεὺς, ἐφη, εἰ διὰ αὐτὸν τὸ ποταμὸς βαθέος οὐτο, ηγιδιῶτες οὐτος πέληγες εβαδίζετε. διεξαντος δὲ καὶ τὰ τὰ τοῦ Ειβατανοῖς

Cum rex in aduersam valetudinem incidisset, assistens illi Apollonius, talia tamque diuina de anima locutus est, vt respirans rex astantibus amicis diceret, Apollonium suis verbis effecisse, vt non modò regnum, sed etiam mortem facilè contemneret. Cùm fossam quam sub Euphrate ædificatam diximus, rex Apollonio monstraret, interrogaréque num sibi magnum videretur miraculum: eius admirationem deprimens Apollonius, miraculum, inquit, esset ὁ rex, si qui fluum tam profundum, tam rapidū peragrare pedib. potuissent. Inde cùm muros Ecbatanorum eidem

ostenderet, diceretque illos deorum habitationem esse. Deorum, inquit Apollonius, habitationem omnino non esse scio; utrum autem virorum sit habitatio nescio: Lacedæmoniorum namque ciuitas o rex, absque muris habitatatur. Rursum cum rex vicos iura dicens, iactaret se in una audienda causa bendum iam consumpsisse. tarde enim, inquit, quod iustum esset inuenisti. Alias item cum plurimis ex subdita prouincia collectis pecuniis, rex innumeratas pecunias in thesauris conditas Apollonio ostendisset, quo illi pecuniarum cupiditatem iniiceret: ipse nihil corum quæ videbat admiratus, Tibi, inquit, o rex, pecuniae istæ usui sunt, mihi vero paleæ. Quid autem agens pecuniis præclarè vti possem? interroganti: illis utendo, respondit, es enim rex. Multa cum rege huiusmodi locutus, ubi libenter sua consilia sequentem animaduertit, satisque iam cum Magis philosophatum se esse putaret, Age iam, inquit, o Damis ad Indos pergamus: qui enim ad Lotophagos nauigant, eius cibi suauitate capti, domesticarum rerum obliuiscuntur: nos vero, quamquam nihil hic tale gustauerimus, diutiùs tamen quam deceat in his locis consedimus. Mihi vero hoc ipsum videbatur (inquit Damis) sed tempora computans, quæ ex leæna visa coniectauimus, quo ad illa præterirent expectabam, quæ nondum sanè perfecta sunt. mensis enim quartus supra annum voluitur, ex quo huc peruenimus: sed tamen si nunc abire possimus bene habet. At enim (inquit Apollonius) non sua sponte nos dimittebat rex ante mensis octaua finem: sed benignum & humanum ipsum agnoscis, & meliorem, quam ut